משה כהן, עו"ד
מוסמך במשפטים (LL.M.)
רחוב לאה אמנו 8 מודיעין 71700
פקס: 072-2368300 טל: 08-9750584, 052-3918016
moshecohen555@gmail.com

10 במרץ, 2019
ג' באדר ב' תשע"ט

בס"ד

לכבוד:

לשכת עורכי הדין

הועדה להגנת ייחוד המקצוע

א.ג.נ.,

הנדון: הסגת גבול המקצוע על ידי שמאי מקרקעין

שלום רב,

הריני לפנות אליכם בדברים שלהלן -

1. כידוע, במסגרת חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"ה – 1961, נקבע, בין היתר סעיף שעניינו ייחוד פעולות המקצוע.

2. דע עקא, מתחוויר כי קיימת תופעה ההולכת ומתרחבת ולפיה פעולות כאמור מתבצעות על ידי שמאי מקרקעין (בנושאים שונים בהם עוסקים גם שמאי מקרקעין) וזאת בניגוד ותוך הפרת הוראות סעיף החוק האמור.
3. למיטב ידיעת הח"מ, האמור נפוץ במיוחד בנושא היטלי השבחה.
4. נושא היטל השבחה מוסדר בסעיף 196א לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה"), בתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה ובתקנות שונות. ההליכים בענייני היטלי השבחה מתקיימים כיום (לאחר תיקון 84 לחוק התכנון והבניה ולאור האמור בפסיקה) בפני הועדה המקומית לתכנון ולבניה (ולדוגמא – בשאלות זכאות לתיקוני שומה ו/או בשאלות זכאות לפטורים המנויים בתוספת

6. ככל הנראה הטעות בדרך ההתנהלות של שמאי המקרקעין בנושא היטל השבחה ו/או של אותם גופים/אנשים בעלי סמכות שיפוטית/מעין שיפוטית שלא מונעים את דרך ההתנהלות של שמאי המקרקעין נובעת מהוראת סעיף 11(ב) **לתקנות התכנון והבניה (סדרי הדין בוועדות ערר בעררים לפי סעיף 14 לתוספת השלישית לחוק), תשע"א-2010** ולפיה "העורר, שמאי מטעמו, או בא כוחו, יציג את הערר, נימוקיו ואת המסמכים שצירף לערר" (כאשר "ערר" הוגדר בתקנות אלו כ – "ערר על שומה או על לוח שומה לפי סעיף 14(א) לתוספת השלישית לחוק או ערר על החלטה של שמאי מכריע לפי סעיף 14(ב)(4) לתוספת השלישית לחוק, לפי העניין").
7.

לקראת סיום וכהשלמת התמונה - המקרה אליו הפנית בו הועדה להגנת המקצוע עסקה בעבר בתלונה בנוגע לאדריכל שונה מהותית מהמקרה נשוא ענייננו.

בנוגע לאדריכל - הסמכות ליחד בתקנות פעולות למהנדס רישוי או לאדריכל רישוי הוקנתה באופן מפורש בחוק - בחוק המהנדסים והאדריכלים, התשי"ח - 1958 וכאמור גם בהתייחסותך - תקנות כאמור אכן הותקנו מכוח החוק האמור (תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), התשכ"ז - 1967). ממילא לפיכך - היה יסוד לגניזת התיק באותו מקרה.

לעומת זאת ובניגוד גמור לאמור - בענייננו - בחוק שמאי מקרקעין, תשס"א - 2001 לא נקבעה הוראה כאמור לעניין קביעת ייחוד פעולות לשמאי מקרקעין במסגרת תקנות (וממילא לפיכך ולמיטב ידיעת הח"מ תקנות בעניין ייחוד פעולות לשמאי מקרקעין גם לא הותקנו) ומאידך נקבע בחוק שמאי מקרקעין כי שמאי מקרקעין יעסוק בשומת מקרקעין.

Subject: מכתב לוועדה להגנת המקצוע בלשכת עורכי הדין - הסגת גבול המקצוע על ידי שמאי מקרקעין

שמעון שלום רב,

בהמשך לשיחתנו –

מצ"ב המכתב בנדון. אודה על אישור קבלתו בחוזר.

אני זמין לכל שאלה.

בע"ה תעשו ותצליחו.

בב"ח,

משה

תקנות התכנון והבנייה (סדרי הדין בוועדות ערר בעררים לפי סעיף 14 לתוספת השלישית לחוק), התשע"א-2010

בתוקף סמכותי לפי סעיף 12 לחוק-התכנון-והבנייה, התשכ"ה-1965' (להלן – החוק), בהסכמת שר הפנים, אני מתקין תקנות אלה:

1. **הגדרות** בתקנות אלה –
- “אמצעי אלקטרוני” – תקשורת בין מחשבים, דיסקט מגנטי או אופטי או התקן אחר שבאמצעותו ניתן להעביר מסמכים אל מערכת ממוכנת או ממנה;
- “הוועדה” – ועדת ערר לפי סעיף 112 לחוק;
- “המשיבה” – הוועדה המקומית שקבעה את שומת

- (ה) לא יישמע עורר במהלך הדיון אלא לעניין טענות שהעלה בערר ולא תישמע משיבה אלא לעניין טענות שהעלתה בתשובתה או שהועלו בערר, ואולם הוועדה רשאית, בכל שלב, לאשר בקשה לתיקון כתב ערר או כתב תשובה או להוספת טענות בעל פה, ובלבד שניתנה לצד שכנגד הזדמנות לטעון נגד הבקשה האמורה.

תקנות התכנון והבניה (סדרי דין בבקשה להכרעה לפני שמאי מכריע או שמאי מייצג),
תשס"ט-2008

נוסח מלא ומעודכן

- (ד) כל מסמך אחר הנוגע לעניין, שהוא מבקש להציג לפני השמאי המכריע.
- (כ) לא ימסור המבקש מסמכים נוספים, מאלה המפורטים בתקנת משנה (א), לאחר חלוף המועד הקבוע בתקנה זו, אלא באישור השמאי המכריע.
- (ג) השמאי המכריע רשאי, מטעמים מיוחדים שיירשמו, להאריך את המועד להמצאת המסמכים.